Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil

MUNICÍPIO DE RIACHINHO
Conforme Lei Municipal 006/2017, de 22 de fevereiro de 2017

ANO II Nº 190 RIACHINHO  - TO quarta-feira, 8 de novembro de 2023

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO ................. 1

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº

025/2023 QUE ENTRE SI CELEBRAM A

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHINHO E

A PESSOA FISICA MANOEL DA GUIA

PEREIRA DA SILVA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHINHO, ESTADO

DO TOCANTINS, pessoa jurídica de direito público interno de

administração direta, com sede na Praça Três Poderes s/n - Centro,

na cidade de Riachinho/TO, inscrita do CNPJ sob o N. º

25.063.926/0001-57, neste ato representado por Prefeito o Senhor

RONAILDO BANDEIRA DA CRUZ, brasileiro, solteiro,

portador do RG 34.854.169 SSP/SP e CPF nº 273.487.598-58,

residente e domiciliado no Município de Riachinho - TO, e do

outro lado a Empresa MANOEL DA GUIA PEREIRA DA

SILVA, portador do CPF: 522.204.433-53 RG nº 1.685.667

SSP/TO, estabelecida no Povoado Garimpinho - Riachinho – TO

- CEP: 77.893-000, têm justo e firmado entre si este Termo de

Rescisão Contratual, resolvem rescindir o Contrato nº 025/2023 de

Prestação de Serviços, com fundamento no Artigo 137, inciso V,

da Lei 14.133, mediante as Cláusulas e Condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente contrato tem por objeto a Locação de um Veículo Tipo

Passeio Fiat Palio Fire, ano modelo 2015/2015 álcool/gasolina na

cor cinza de categoria aluguel, placa OYC-2846, Chassi

9BD17122ZF7525933 destinado a suprir as demandas da

Secretaria de Administração de Riachinho.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO DISTRATO

Por força da presente rescisão bilateral, as partes dão por

terminado o Contrato de que trata a Cláusula Primeira, que

acarretou com a rescisão do ajuste.

 CLÁUSULA TERCEIRA - DO FORO

Para dirimir as questões oriundas do presente instrumento, fica

eleito o foro da Comarca de Ananás-TO.

E por estarem de acordo com todas as condições e termos aqui

explicitados, assinam as partes o presente instrumento em 02

(duas) vias de igual teor e forma, juntamente com 02(duas)

testemunhas.

Riachinho-TO, 31 de outubro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHINHO - TO

RONAILDO BANDEIRA DA CRUZ

PREFEITO MUNICIPAL

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20190.docx%23_Toc150347526

		2023-11-08T14:53:11-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144